

# Dobrze zaplanowana praca przez cały rok

Czy sezon na montaż stolarki trwa cały rok?  
Z jakim wyprzedzeniem inwestor powinien zamawiać okna i umawiać się na ich instalację? Jak dobrze zaplanować montaż – od pierwszych rozmów z klientem, poprzez pomiary i przygotowanie otworów, aż do końca prac – i jakimi maszynami wspierać się w trakcie ich prowadzenia?

**N**asza działalność montażowa obejmuje północno-wschodnią część Polski, gdzie klimat jest bardziej chłodny niż np. w Poznaniu czy Wrocławiu. Prace montażowe uzależnione są tylko od pogody. Szczelny montaż okien wymaga odpowiedniej temperatury, aby kleje dobrze wiązały. Od kilku już sezonów postępujemy w taki sam sposób – zimą, kiedy temperatura nie pozwala na użycie materiałów do szczelnego montażu, montujemy stolarkę jedynie w sposób mechaniczny (kotwy, dyble), a po ustąpieniu mrozów wracamy na budowę, aby okna zapianować i uszczelnić. Dzięki takiemu rozwiązaniu sezon montażowy w zasadzie trwa cały rok, z wyłączeniem urlopów ekip montażowych i dwutygodniowym przestojem na przełomie stycznia i lutego, kiedy są największe mrozy.

## Sezon na zamówienia

Jeśli chodzi o „nawał” zamówień ze strony klientów – ostatnio trochę to się zmieniło i można powiedzieć, że teraz mniej więcej miesiąc do miesiąca liczba podpisanych zamówień jest podobna. Oczywiście okres jesienny, kiedy każdy klient chciałby zamówić okna, aby zamknąć inwestycję na zimę oraz marzec, kwiecień i maj są zawsze bardziej pracowite. Handlowcy mają wtedy pełne ręce roboty i można powiedzieć, że trwają w tym czasie okienne „żniwa”. Przeglądając ostatnie lata i statystyki w naszej firmie, wyraźnie to można zauważyć.

## Sezon na zamówienia

Terminy realizacji uzależnione są głównie od rodzaju stolarki – na aluminium trzeba czekać średnio 10-12 tygodni, PVC mamy szybciej, od 4 do 6 tygodni. Nietypowe kształty, systemy przesuwne wpływają na terminy realizacji, wydłużając je o kilka tygodni.

Za każdym razem klient wie, ile czasu będzie trwała produkcja jego zlecenia. Bywa, że klientowi zależy na terminie, wówczas negocjujemy z producentem i przyspieszamy realizację zlecenia oraz montaż.

## Sezon na zamówienia

Pomiary otworów i prawidłowe przygotowanie pod szczelny montaż nie trwa długo. Przeważnie w ciągu tygodnia umawiamy pomiary zleczone przez handlowców. Zależnie od możliwości manualnych klientów i ich chęci otwory przygotowują albo oni sami, albo nasi pracownicy. Mamy stworzone filmy instruktażowe, zamieszczone na naszym kanale YouTube, z któ-



TEKST: **Marcin KOPROWSKI**

Współwłaściciel firmy SZYMKO Salon Okien i Drzwi Pasywnych w Białymstoku, wyróżniająca się profesjonalnym podejściem do klienta i usługą montażu zapewniającą szczelność na najwyższym poziomie. Firma certyfikowana przez MLTB. Więcej na stronie: [www.szymko.com.pl](http://www.szymko.com.pl)

rych klienci bardzo często korzystają i chwala ją sobie. Przed każdym montażem prosimy klientów o przesłanie zdjęć z budowy, aby sprawdzić czy wszystko jest w porządku.

## Z jakich maszyn korzystamy?

W magazynie mamy ładowarkę Manitou, ekipy mają do dyspozycji płaskie lawety do transportu stalowych palet z oknami. Dzięki nim transport z magazynu do klienta przebiega szybko i sprawnie.

Ekipy montażowe same oceniają, gdzie i jaki sprzęt zamówić czy zabrać ze sobą. Głównie korzystamy z naszego dźwigu do montażu – załatwiamy przy jego pomocy około 60%

montaży. Tam, gdzie mamy systemy fasadowe, duże przeszklenia, okna na wysokości – nasze ekipy zamawiają w firmach zewnętrznych dźwigi „pająki”. W naszym regionie jest kilka firm, które świadczą tego typu usługi, więc z terminami i dostępnością nie ma najmniejszego problemu.

Tak jak już wspomniałem, w naszych działaniach wspiera nas głównie nasz dźwig – mini żuraw BG Lift M60 wraz z ssawką Schmalz VMG350. To mały, kompaktowy sprzęt, który radzi sobie bardzo dobrze i z ciężarami, i w terenie. Jego zaletą jest też to, że wchodzi do busa, działa jako urządzenie elektryczne i spalinowe. Używamy go już trzeci rok – większych sprzętów na razie nie planujemy kupować.



W naszych działaniach wspiera nas głównie nasz dźwig – mini żuraw BG Lift M60 wraz z ssawką Schmalz VMG350

FOT.: SZYMKO, www.szymko.com.pl